
 

UCHWAŁA Nr XXII.226.2016 

RADY GMINY ZŁOTÓW 

z dnia 27 października 2016 r. 

 

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie ustalenia opłaty targowej 

 

              Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                          

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) i art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 

1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 716) uchwala się,                  

co następuje: 

 

§ 1. Uchyla się w całości uchwałę Nr X/84/11 Rady Gminy Złotów z dnia 14 lipca                

2011 r. w sprawie ustalenia opłaty targowej. 

§  2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Złotów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 
do UCHWAŁY Nr XXII.226.2016 

RADY GMINY ZŁOTÓW 

z dnia 27 października 2016 r. 

 

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie ustalenia opłaty targowej 

 

        Od dnia 1 stycznia 2016 r. obowiązuje nowe brzmienie art. 15 ust. 1 ustawy o podatkach                          

i opłatach lokalnych, zgodnie, z którym rada gminy może wprowadzić opłatę targową. Stała 

się ona świadczeniem fakultatywnym, a rada gminy uzyskała możliwość wyboru między 

poborem opłaty targowej a rezygnacją z jej wprowadzenia. 

        Dotychczas opłata targowa była świadczeniem obligatoryjnym, niedającym gminie 

uprawnień do odstąpienia od jej poboru. 

        Mając na względzie nowelizację ustawy o podatkach i opłatach lokalnych należy uchylić 

obowiązującą uchwałę. 

        Podkreślić należy, że w ostatnim okresie wpływy z tytułu opłaty targowej na terenie 

Gminy Złotów utrzymywały się na zerowym poziomie. 

       W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 


